
RODRIGUEZ MEZA VICTOR ROLANDO
8.78 kW 10 de Junio de 2025
PDBT 796920800351

2,376 kWh prom. $ 11,470

15 2,084 kWh $1,530

86.66 % BIMESTRE $ 9,940

$68,821.00 MXN $9,177.00 MXN $59,644.00 MXN

585 W 15 42 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.4 AÑOS



Propuesta 1 10 de Junio de 2025 25 de Junio de 2025

# 20250144

RODRIGUEZ MEZA VICTOR ROLANDO  

15 Longi 585W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 10 kW

15 ESTRUCTURA 01-20

15 MANO DE OBRA 01-20

15 MATERIAL ELECTRICO 01

15 PROTECCION DC 01-10

15 SEGURO HURACAN 1 AÑO

Subtotal $ 161,886.50

Descuento $ 16,188.65

TOTAL (MXN) $ 145,697.85

----> NO INCLUYE IVA

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 68,821.00 $ 9,177.00 $ 0.00 $ 59,644.00 $ 59,644.00 $ -86,053.85

2 $ 70,885.63 $ 9,452.31 $ 0.00 $ 61,433.32 $ 61,433.32 $ -24,620.53

3 $ 73,012.20 $ 9,735.88 $ 0.00 $ 63,276.32 $ 63,276.32 $ 38,655.79

4 $ 75,202.56 $ 10,027.96 $ 0.00 $ 65,174.61 $ 65,174.61 $ 103,830.40

5 $ 77,458.64 $ 10,328.79 $ 0.00 $ 67,129.85 $ 67,129.85 $ 170,960.25

6 $ 79,782.40 $ 10,638.66 $ 0.00 $ 69,143.74 $ 69,143.74 $ 240,103.99

7 $ 82,175.87 $ 10,957.82 $ 0.00 $ 71,218.06 $ 71,218.06 $ 311,322.04

8 $ 84,641.15 $ 11,286.55 $ 0.00 $ 73,354.60 $ 73,354.60 $ 384,676.64

9 $ 87,180.38 $ 11,625.15 $ 0.00 $ 75,555.23 $ 75,555.23 $ 460,231.88

10 $ 89,795.80 $ 11,973.90 $ 0.00 $ 77,821.89 $ 77,821.89 $ 538,053.77

11 $ 92,489.67 $ 12,333.12 $ 0.00 $ 80,156.55 $ 80,156.55 $ 618,210.32

12 $ 95,264.36 $ 12,703.11 $ 0.00 $ 82,561.24 $ 82,561.24 $ 700,771.56

13 $ 98,122.29 $ 13,084.21 $ 0.00 $ 85,038.08 $ 85,038.08 $ 785,809.64

14 $ 101,065.96 $ 13,476.73 $ 0.00 $ 87,589.22 $ 87,589.22 $ 873,398.87

15 $ 104,097.94 $ 13,881.04 $ 0.00 $ 90,216.90 $ 90,216.90 $ 963,615.77

16 $ 107,220.88 $ 14,297.47 $ 0.00 $ 92,923.41 $ 92,923.41 $ 1,056,539.18

17 $ 110,437.50 $ 14,726.39 $ 0.00 $ 95,711.11 $ 95,711.11 $ 1,152,250.29

18 $ 113,750.63 $ 15,168.18 $ 0.00 $ 98,582.44 $ 98,582.44 $ 1,250,832.73

19 $ 117,163.15 $ 15,623.23 $ 0.00 $ 101,539.92 $ 101,539.92 $ 1,352,372.65

20 $ 120,678.04 $ 16,091.93 $ 0.00 $ 104,586.12 $ 104,586.12 $ 1,456,958.77

21 $ 124,298.38 $ 16,574.68 $ 0.00 $ 107,723.70 $ 107,723.70 $ 1,564,682.46

22 $ 128,027.33 $ 17,071.92 $ 0.00 $ 110,955.41 $ 110,955.41 $ 1,675,637.87

23 $ 131,868.15 $ 17,584.08 $ 0.00 $ 114,284.07 $ 114,284.07 $ 1,789,921.95

24 $ 135,824.20 $ 18,111.60 $ 0.00 $ 117,712.59 $ 117,712.59 $ 1,907,634.54

25 $ 139,898.92 $ 18,654.95 $ 0.00 $ 121,243.97 $ 121,243.97 $ 2,028,878.51

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Abril - Junio Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto

Generación de energía 1,992.0 2,314.9 2,058.1 2,093.7 1,940.2 2,020.3

Consumo actual 2,376.0 2,376.0 2,376.0 2,376.0 2,376.0 2,376.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


